Deuouere aliquē  
diuisi: excretari illi  
furijs: z malynis  
pccat.

Prerari  
Imprari  
Deprari

## De littera D LXXXIII

**D**eierare nō ē pūriū facere ut nostri loquunt et accipiunt, qui male de iurare, dicunt de iurare em̄ dicendū est, et fecit valde iurare: de em̄ au gere solet de amo, de miro: hinc de iurū dicitur iurandū: elegantius autē dicit de iero, vel iuro deū, vel terrā, sine p̄positōe q̄s p̄ deū, vel terrā, cū p̄positōe de ierare vel piurare ē falsum iurandū dicere: vñ tertulian⁹ in epolo, Licit⁹ apud vos per omnes deos q̄s p̄ vnum genium cesaris peieratur.

**D**ū cū duplici ū latino scribit, vñ manifeste colligit duplicē esse syllabā q̄libet vocalis p̄ter q̄s in dypthongo, p̄ se syllabā faciat, ē ḡ duarū syllabarū, et sic debet enūciari, sic etiā q̄dēz ū i plali: nisi i carmine aliquo ex necitate, p̄ syneresim, vñā faciat syllabā, h̄z autē de in plali indrūterz vsitate apud receptos dicitur, vel de i fal luntur autē h̄ in loco q̄dā impitū versificatores q̄ dicunt: scribe dū; sed lege dūsi vis vrbanus haberit ut modo diximus.

**D**ecuriones dicuntur gubernatores et rectores primarij municipiorū et oppidorū: qui romē senatores dicuntur: Decurionatus vel decuria est dignitas senatoria in re militari, dicunt decuriones eō tum, hoc est p̄fecti et magistri eō tum; h̄i apud nos vulgo et barbaredicunt, mareschalci. Itē decuriones palatii hoc est p̄fecti palatii, quos nostri barbaredicunt magistros curiæ appellatant: et decuriones popinæ quos nostri magistros coque vocant. Decurio itē cubiculariorū et scribarū, quos nri camerarios barbaredicunt cellarios vocat. Decurio autē ut dicitur q̄ decē eōtib⁹ p̄sit hōi nō suffrago, sic em̄ et decurio senator diceret q̄ decem sit hōim p̄fectus, q̄ hōi nō q̄drat: et decurio palatii q̄ decē palatii, q̄d est absurdū, sic et scribarū, et aut q̄ dignitas esset decē t̄m equitib⁹ p̄fessit illi autē pot⁹ decarii dicuntur: et grecē decurchi qui decē p̄sunt: vallā tō in hoc p̄bor: q̄ dicit nō dicitur decurio q̄ decē militibus p̄sit: sed pomponij iuriscōsulci opio ē sequenda dicentis: decuriones quidā dictos aiunt, ex eo q̄ initio cū colonie deducerentur, decima ps̄ eoz q̄ deducerent consilij publici gratia cōscribi solita sit: et vt idem dicit: q̄dam horū temporū docti equitem vocat: sed rectius decuriones vocare hūc quem vulgo militem auratū vocamus: nam eques, aut qui romē ex ordine equestri est, q̄d nō facit ad gliam militarem, aut q̄ equo militat, cuius nulla dignatio est.

## De littera E

E

**E**xPLICIT expliciūt quod ponit alexāder grāmatisa, anoma  
li p quā barbarū verbū est, nec dignū, quod in penū romane lin  
guę admitti debeat: Nec te decipiat Martialis carmē Quo  
uis cūq; loco potes hunc finire libellū, versib' expliciūt ē omne  
duob' opus: hic expliciūt ab explicare venit, et non ab explicite  
Acceptā Justinianū ad Theophilū et Dorothēū dicens, p no  
stras orōnes tam in gręca lingua q̄ Romanorū q̄s eternas fie  
ri optam' explicita sūt et c. h' etiā ab explicare venit, nō ab explicite.

**E**piscopus a <sup>επισκοπος</sup> Scopin qđ speculari significat, de  
ducit, quasi speculator, vel supintendēs, vt dicit Hieronymus  
ad Euagriū: nō autē significat pontificē tanto, bischoff, saltem  
ppriē nūc vulgo putat, sed vt Archadius iuriconsultus, ff.  
de honorib' et mun'rib' tradit, hi ppriē dicunt episcopi qui p̄  
sunt panis et ceteris venalibus rebus, quę populis ciuitatū ob  
quotidianū victū necessaria sunt. At pontifices iō iam dicunt  
transumptiue episcopi, quia debēt esse speculatores deis, quo ad ani  
mas veniēdas et christo emendas. Id qđ graphice Hierony  
mus tāgit in translatione epistole Pauli ad Titū dicens, oportet  
enī ep̄m sine crimine esse tanq; dei dispensatorem.

**E**leemosyna: Sicut vt tradit georg' valla) Eleemosyna p v  
gręcum in penultima syllaba et duplici e, post l, scribendū erit,  
nō elemosina, vt ex gręcis intelligi dat, apud quos sic scribitur,  
<sup>ελεησίνων</sup> unde maxime errauerūt nostrī quidā itali in qn  
titate syllabarū hui' dictionis, Et eleemosyna significat miseri  
cordiā siue miseratōem: sed vulgo apud nos nūc, munus ino  
opi datū, eleemosina dicit'. Sed raro hoc vocabulū apud ve  
teres in vsu fuit, nec enī vnq; reperit nisi forsā apud vnū: et cū  
ne inter veteres quidē enumerandū: heliū scz sparcianū: qđ de  
antonio caracalla scribit: nō tenax in largitōem, nō lenis in ele  
mosynā: sicut in vno pariter loco solū reperit apud latinos, exor  
tizatio, et exorcizo, <sup>εξορκισμο</sup> gręcū verbū, i. adiuro, reperit apud  
vlpianū scz qui dicit, ff. de extra ordina. cog. Medius fortasse si  
vt verbo vulgari vtar in posterum se exorcizauit.

**E**mulatio dupliciter dicit'. At Cicero in Tuscula: dicit Est  
enī hoc nomen in laude et in vicio. Nā imitatio virtutis emu  
latio dicit'. Et tunc laudis est: Est item emulatio, egritudo si co